

B Lab og United Nations Global Compact udvikler onlineplatform for SDG-fokuseret impact management

- En ny onlineplatform, som er under udvikling, vil løfte B Labs [B Impact Assessment](#). Dermed kan virksomheder over hele verden styre deres impact i forhold til [FN's Verdensmål](#) i januar 2020.



Takket være støtten fra B Lab Funding Partners og det tætte samarbejde med [United Nations Global Compact](#), vil [B Lab](#) udvikle værktøjet i løbet af 2019, så det kan lanceres i januar 2020, hvorefter det kan hjælpe virksomheder med at kortlægge næste årtis fremskridt på [SDGerne](#).

Gennem den offentligt tilgængelige platform vil virksomheder have mulighed for at måle, sammenligne og forbedre deres performance i forhold til SDGerne og levere konkrete fremskridt på dem i 2030.

Virksomheder vil få adgang til onlineresourcer gennem platformen, så de kan forbedre deres impact og benchmarke sig på nøgleindikatorer knyttet til SDGerne og i forhold til andre, lignende virksomheder. Onlineværktøjet vil indeholde udvalgte spørgsmål fra B Labs [B Impact Assessment](#), der er blevet koblet til SDGerne, suppleret af nye performancemålinger, der er baseret på ekspertise fra samarbejdspartneren UN Global Compact og andre rådgivere.

Som et specielt initiativ fra FN's Generalsekretær, er UN Global Compact et opråb til

MäRK

virksomheder overalt om at strømline deres drift og strategier med 10 universelle principper indenfor områderne: Menneskerettigheder, arbejde, antikorrupsion og klima og miljø. Initiativet blev lanceret i 2000, og UN Global Compact arbejder med at guide og hjælpe virksomheder i hele verden med at forbedre deres impact på FN-mål og værdier gennem ansvarlig virksomhedspraksis.

At bygge onlineplatformen

B Lab er allerede startet arbejdet med at udvikle indholdet baseret på en kortlægning af the [Center for Ethics and Social Responsibility](#) på Leeds School of Business og University of Colorado Boulder, alle B Impact Assessments indikatorer, der er knyttet til FN's Verdensmåls underlæggende mål og indikatorer, der er knyttet til [SDG Kompasset](#).

Virksomheder, der er interesseret i at tage del i at indfri FN's Verdensmål, netværk der er interesseret i at drive kollektive virksomhedshandlinger mod FN's Verdensmål eller organisationer med ekspertise i en eller flere af SDG'erne er hermed opfordret til at blive advisor, contributor eller beta tester i løbet af årets udviklingsproces. Advisors vil udelukkende udvælges på baggrund af en invitation.

Hvis din virksomhed eller organisation er interesseret i at blive contributor eller beta tester, kan du [klikke her](#) og melde dig til.

Skal udvikle indsigter

Som en tilføjelse til at drive virksomhedshandlinger med denne online SDG-plattform, vil initiativet yderligere hjælpe forskere med at undersøge, hvordan virksomheder kan ændre

deres adfærd til at arbejde i overensstemmelse med FN's Verdensmål.

Gennem et tæt samarbejde med B Lab, vil [Academia B](#) – et [Sistema B](#)-initiativ – lancere en forespørgsel på forskningsforslag fra det the Global South (Det globale syd?) i slutningen af 2019. Udvalgte forskere vil udfærdige et forskningsklar og anonymiseret datasæt om virksomheder sociale, miljømæssige og SDG-performance. Med støtte fra the Wharton Socail Impact Initiative, vil datasættet blive gjort tilgængelig i 2020 gennem [Wharton Research Data Services](#) på University of Pennsylvania.

Vores Funding Partners

Arbejdet er gjort muligt takket være B Labs partnere, der er gået sammen om at drive meningsfulde virksomhedshandlinger for FN's Verdensmål. Donorer, der støtter målet, inkluderer Emmanuel Faber, [Canada's International Development Research Centre \(IDRC\)](#), [the Robert Wood Johnson Foundation](#), [the Skoll Foundation](#), og [the UK Department for International Development \(DFID\)](#).